Ce recueil se termine avec le sermon pour le mardi de Pâques.

Fin du XVI<sup>e</sup> ou commencement du XVII<sup>e</sup> siècle. Papier. 345 feuillets. 161 sur 117 millim. Demi-rel. chagrin. — (Minimes de l'Isle.)

**618** (Anc. fonds). « Sermones dominicales et pro quibusdam sanctorum festivitibus... »

Fol. 1. Table des sermons.

Fol. 9. « Dominica prima Adventus. Tunc videbunt Filium hominis... Quoniam Christus Dominus, in primo suo adventu, quando venit... »

Plusieurs sermons, dans la table et dans la suite de l'ouvrage, portent des indications : 1521, 1522, 1523, 1524, qui pourraient être les années où ils furent prononcés.

XVI<sup>e</sup> siècle. Papier. 245 feuillets. 208 sur 148 millim. Rel. peau chamoisée et basane. — (Célestins d'Avignon, 3 A 73.)

**619** (Anc. fonds 242). Recueil de sermons et opuscules théologiques.

Fol. 1. « Regula utilis et nec[ess]aria ad religiosum. Si vis pacem habere corporis et anime, primo nullam petas obedientiam... »

Fol. 1 v°. « Secuntur quedam noctabilia de detractone. Bernardus. Pessima, inquit, vulpis detractor .. »

Fol. 2. « Bernardus, de utilitate serviendi in missa. Ad missam devote servire... »

Fol. 3. Indication des fêtes « in quibus de consuetudine fit collatio in capitulo monachorum ».

Fol. 4. Recueil de sermons pour les différentes fêtes de l'année. « Et primo, in Nativitate Domini nostri Jhesu Christi. Parvulus natus est nobis... Pro gratia sancti Spiritu (*sic*) impetranda... » — Fol. 5 v°. « Apparuit benignitas... Pro gratia, ut supra. Apparuit igitur benignitas et humilitas... » — A remarquer les sermons suivants : fol. 49 v°, « Sermo in solemnitate sancti Brunonis, patris nostri » ; — fol. 58, « Sermo in festo beati Hugonis. » Celui-ci, le dernier, commence : « Justum deducit... In principio brevis collationis... »

Fol. 60. « Sequuntur sermones per anni circulum, secundum morem Cartusianorum. Et primo in Nativitate Domini, sermo. Parvulus natus est... In principio nostre collationis pro gratia... » Suivent des sermons pour les principales fêtes, pour S. Bruno (fol. 88 v°), pour S. Hugues, évêque de Lincoln (fol. 94).

Fol. 96. « Incipit vita sancti Hugonis, Linconie episcopi. Sancte recordacionis beatissimus Hugo, condam Linconiensis urbis, Anglorum in regno, episcopus... » — Fol. 111. « ...alia meritis sancti Hugonis operari dignatus est. Explicit vita sancti Hugonis. Deo gratias. »

Fol. 112. « Omelia Origenis super evangelium : Maria stabat. Maria stabat ad monumentum foris plorans. In presenti sollempnitate locuturus, auribus vestre caritatis... » Cf. *supra*, manuscrit 603.

Fol. 134. « Excerpta ex dictis sanctorum doctorum de diversis defectibus et negligenciis, necnon dubiis casibus que committi possunt in missa et contingi. Et primo, si sacerdos ante canonem deficiat. Si sacerdos in missa ante canonem... »

Fol. 136 v°. « Lectio valde utilis pro sacerdote celebrante. Et primo, Innocentius papa tereius : Que sit intencio celebrandi. Quidam dicunt ista esse verba Bone Aventure. Tu qui celebrare vis... »

Fol. 138 v°. « Sequuntur devote et multum nescessarie (*sic*) declarationis (*sic*) eum (pour circa?) misse celebracionem et Eucharistie sumpcionem. Venerabilis Beda. Qualiter autem ad communionem accedendum sit... »

XVI<sup>e</sup> siècle. Papier. 141 feuillets de différentes mains. 247 sur 175 millim. Rel. peau chamoisée et basane. — (Chartreux de Boupas.)

**620** (Anc. fonds). Sermons partie en latin, partie en français, pour le propre du temps et le propre des saints.

Fol. I. « De sancto Jacobo. In illo tempore, accessit ad Jesum mater filiorum Zebedei... Solent qui in labore... C'est une chose par longue et continuelle experience toute notoire... »

Commencement du XVII<sup>e</sup> siècle. Papier. 143 feuillets. 193 sur 140 millim. Rel. parchemin. — (Célestius d'Avignon, 4 A 73.)

**621** (Anc. 74 bis suppl.). « Breviarium pauperis concionatoris fratris Josephi Patin, conventus Burdegalensis, ordinis fratrum Praedicatorum. M.DC.LXXXI. »

Fol. I v<sup>o</sup>. Plan adopté pour le présent volume. Dans ce recueil sont des sermons qui portent les dates comprises entre les années 1681 et 1695.

Fin du XVII<sup>e</sup> siècle. Papier. 210 feuillets. 236 sur 170 millim. Demi-rel. chagrin.

**622** (Anc. 314 suppl.). « Compendium sermonum omnium de tempore, de mysteriis et de sanctis. Tomus quintus, in quo et sexto sequenti habentur ideae sermonum, qui quatuor prioribus tomis comprehenduntur... Scribebat frater Josephus Patin, ordinis fratrum Praedicatorum, et filius conventus Burdigalensis, provinciae Tholosanae. »

XVII<sup>e</sup> siècle. Papier. 101 feuillets. 167 sur 108 millim. Rel. parchemin.

**625** (Anc. 74 suppl.). « Tomus quintus. Pars tertia, in qua habetur continuatio sermonum, tum de tempore, tum de sanctis, qui tomo 3 et 4 desunt. Adjecta sunt quaedam alia opuscula... Ad usum suum scribebat frater Josephus Patin, ordinis FF. Praedicatorum, filius conventus Burdegalensis... prius Gratianopolitani... Parisiis, anno Domini 1675 et 6. »

Page 119. « Table des matières » contenues jusqu'ici, « tirées particulièrement de la Guide des pecheurs et des additions au Memorial. » En marge : « Avenione, 1676, 77, 78, et apud Montempessulanum... 1678, 1679, 1680. »